Legislação Correlata - Ordem de Serviço 02 de 16/01/2017

Legislação Correlata - Ordem de Serviço 03 de 10/01/2017

Legislação Correlata - Ordem de Serviço 10 de 03/02/2017

Exibir mais...

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 02, DE 28 DE MAIO DE 2014.

Aprova o Manual de Gestão de Documentos Administrativos do
Governo do Distrito Federal, e dá outras providências.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe conferem o
artigo 105, da Lei Orgânica do Distrito Federal e o Decreto nº 35.404, de 07 de maio de 2014; considerando o resultado dos
trabalhos constantes no processo 410.000.155/2012; considerando a necessidade de estabelecer entre órgãos do Governo do Distrito
Federal procedimentos uniformes das atividades relativas à gestão de documentos, RESOLVE: (alterado pelo(a) Instrução Normativa
3 de 02/06/2014)

Artigo 1º Esta Instrução Normativa (IN) aprova, no âmbito do Distrito Federal, o Manual de Gestão de Documentos Administrativos
do Governo do Distrito Federal, na forma do anexo a esta IN.

Artigo 2º A versão aprovada do Manual de Gestão de Documentos Administrativos do Governo do Distrito Federal, em formato PDF, e
seus anexos editáveis, serão disponibilizados no sítio eletrônico da SEPLAN (www.seplan.df.gov.br) até o dia 06 de junho de 2014.

Artigo 3º Esta Instrução Normativa entra em vigor na data de sua publicação.

Artigo 4º Revogam-se as disposições em contrário.

PAULO ANTENOR DE OLIVEIRA

Este texto não substitui o publicado no DODF nº 109, seção 1 de 30/05/2014

http://www.sinj.df.gov.br/sinj/
http://www.sinj.df.gov.br/sinj/Norma/4e0172523aa945e19d24e1550e15a763/suag_sedes_osv_02_2017.html#art2
http://www.sinj.df.gov.br/sinj/Norma/c50bff129fc64372b8a85d3da4765a99/sejus_suag_osv_03_2017.html#Ementa
http://www.sinj.df.gov.br/sinj/Norma/28ddbead305e4832bb6229bfde97776d/ravi_osv_10_2017.html#art1
javascript:void(0);
http://www.sinj.df.gov.br/sinj/Norma/76778/exec_dec_35404_2014.html
http://www.sinj.df.gov.br/sinj/Norma/77002/seplan_int_03_2014.html#Ementa